ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
20.10.2025

№ 1373
О применении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на IV квартал 2025 года на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Для расчета размеров социальной выплаты для всех категорий граждан, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050    «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. от 12.07.2025 № 1048), постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153      «Об утверждении правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан «Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. 22.04.2024 № 522), государственной программой Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» (в ред. от 01.10.2025 № 594), муниципальной программой «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (в ред. от 29.09.2025 № 1215), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.09.2025 № 563/пр «О  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2025 года», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования                       ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить с 01 октября по 31 декабря 2025 г. на территории ЗАТО          г. Радужный Владимирской области среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в размере 83 736 рублей, установленную приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от от 22.09.2025 № 563/пр «О  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2025 года», для расчета размера социальных выплат, единовременных денежных выплат и субсидий на приобретение жилых помещений всем категориям граждан, которым указанные выплаты и субсидии предоставляются за счет средств бюджетов.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
Глава города

С.В. Лисецкий